
Rada Města Libčice nad Vltavou 

Nám. Svobody 90 

252 66 Libčice nad Vltavou 

 

 

Věc: obsazení výběrové komise v konkursnímu řízení na místo ředitele/ředitelky Základní školy v 

Libčicích nad Vltavou 

 

Vážení členové rady města, 

 

v souvislosti s vyhlášením výběrového řízení na místo ředitele/ředitelky Základní školy v Libčicích nad 

Vltavou důrazně žádáme, aby při obsazení míst za zřizovatele ve výběrové komisi v tomto konkursním 

řízení: 

 

- byl respektován těsný volební výsledek ve volbách do obecního zastupitelstva z roku 2018, 

tedy aby jedním z členů výběrové komise byl jmenován zastupitel ze Libčický občanský spolek 

LOS; 

 

- aby členem této výběrové komise nebyl jmenován starosta města Ing. Pavel Bartoš, MBA, 

který byl členem výběrové komise v konkursním řízení na místo ředitele Základní školy 

v Libčicích nad Vltavou v roce 2012, v němž byla jmenována ředitelkou školy paní Drahomíra 

Raveane, ačkoli nesplňovala základní podmínku tehdy vypsaného výběrového řízení; 

 

- aby členem této výběrové komise nebyl jmenován místostarosta města Doc. Ing. Vít Penížek, 

PhD., který z pozice radního pro školství a člena školské rady nezvládl situaci, která vznikla 

kolem Základní školy v Libčicích nad Vltavou poté, co se nespokojení rodiče, pedagogové a 

žáci obrátili na zřizovatele školy s žádostí o nápravu a svým jednáním, resp. nekonáním, 

zavinil současný kritický stav v ZŠ Libčice nad Vltavou. 

 

                                                                                             Zastupitelé za Libčický občanský spolek LOS 

 

                                                                                                             Ing. Marek Coufal 

                                                                                                             JUDr. Jana Márová 

                                                                                                             Ing. Petra Pelešková 

                                                                                                             Ilona Ptáčková 

                                                                                                             PhDr. Petr Schönfeld 

                                                                                                             Ing. Roman Šebl 


